
                                                                                                                                57121Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 29-8-2024                                                                                    

COMUNE DI BARI
Estratto decreto 21 agosto 2024, n. 13
Avvio della procedura di liquidazione indennità definitive di espropriazione.

DECRETO DI LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DEFINITIVE DI ESPROPRIO

Numero di registro: 13/2024

Decreto di avvio della procedura di liquidazione della indennità definitive di espropriazione degli immobili 
necessari per la realizzazione immobili necessari per la realizzazione dell’intervento denominato “Bari 
Costasud, Parco Costiero della cultura, del turismo, dell’ambiente”. “PARCO BELLAVISTA”. Lotto n. 6.(Rif. 
Prat.: CP.105L6.22).

il Dirigente del Settore Espropriazioni e Gestione Amministrativa

...omissis...

D E C R E T A

1.	 l’avvio della procedura di liquidazione delle sotto elencate indennità definitiva d’espropriazione degli 
immobili necessari per la realizzazione del progetto “Bari Costasud, Parco Costiero della cultura, del 
turismo, dell’ambiente”, “PARCO BELLAVISTA”, Lotto n. 6, in favore ditte catastali così come di seguito 
indicato:

suoli identificati al Catasto Terreni sez. di Bari al Foglio Mappale n. 44

Pos
Ditta 

Catastale 
Intestataria

Prot. n. del p.lla mq
quota di 

diritto
indennità 
pro quota

indennità 
accessorie 
del 10%

totale

1

Bravetti 
Guglielmo 

Rodolfo 
Angelo

275046 del 
05/08/24

1013
1015
179
82

13102
6933
8005

42

1/18
€ 

12.184,47
€ 

1.218,45
€ 

13.402,91

1
Bravetti 
Niccolo` 

Gianbattista

275041 del 
05/08/24

1013
1015
179
82

13102
6933
8005

42

1/18
€ 

12.184,47
€ 

1.218,45
€ 

13.402,91

1
Costa Maria 

Luisa

Prot. n. 
275003 del

05.08.24

1013
1015
179
82

13102
6933
8005

42

1/12
€ 

18.276,70
€ 

1.827,67
€ 

20.104,37

1
Ferrarese 
Benedetta

Prot. n. 
275003 del

05.08.24

1013
1015
179
82

13102
6933
8005

42

1/12
€ 

18.276,70
€ 

1.827,67
€ 

20.104,37

1
Ferrarese 

Paolo

Prot. n. 
275027 del

05.08.24

1013
1015
179
82

13102
6933
8005

42

1/6
€ 

36.553,40
€ 

3.655,34
€ 

40.208,74
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1
Perini 

Donata
275047 del 
05/08/24

1013
1015
179
82

13102
6933
8005

42

1/18
€ 

12.184,47
€ 

1.218,45
€ 

13.402,91

1
Volpe 

Roberta

Prot. n. 
264162 del

25.07.24

1013
1015
179
82

13102
6933
8005

42

1/18
€ 

12.184,47
€ 

1.218,45
€ 

13.402,91

1
Volpe 

Umberto

Prot. n. 
264157 del

25.07.24

1013
1015
179
82

13102
6933
8005

42

1/18
€ 

12.184,47
€ 

1.218,45
€ 

13.402,91

2

Bravetti 
Guglielmo 

Rodolfo 
Angelo

275046 del 
05/08/24

83 476 1/18 € 206,53 € 20,65 € 227,18

2

Bravetti 
Niccolo` 

Gianbattista 
Luigi

Prot. n. 275041 
del 05/08/24

83 476 1/18 € 206,53 € 20,65 € 227,18

2
Costa Maria 

Luisa

Prot. n. 
275003 del

05.08.24
83 476 1/12 € 309,80 € 30,98 € 340,78

2
Ferrarese 
Benedetta

Prot. n. 
275003 del

05.08.24
83 476 1/12 € 309,80 € 30,98 € 340,78

2
Ferrarese 

Paolo

Prot. n. 
275027 del

05.08.24
83 476 1/6 € 619,59 € 61,96 € 681,55

2
Perini 

Donata
275047 del 
05/08/24

83 476 1/18 € 206,53 € 20,65 € 227,18

3

De 
Benedictis 

Michele

Prot. n. 269687 
del 30/07/24

190
114

3903
3670

1/4
€ 

14.786,28
€ 

1.478,63
€ 

16.264,91

3
Del Monte 

Anna
Prot. n. 269701 

del 30/07/24
190
114

3903
3670

1/4
€ 

14.786,28
€ 

1.478,63
€ 

16.264,91

4
Barzaghi 
Daniela

Prot. nn. 
275007,

275014 e
275022 del 
05/08/24

152 2690 16/1728 € 194,53 € 19,45 € 213,98

4 Lorusso Alice

Prot. nn. 
275007,

275014 e
275022 del 
05/08/24

152 2690 12/1728 € 145,90 € 14,59 € 160,48
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4 Lorusso Alice

Prot. nn. 
275007,

275014 e
275022 del 
05/08/24

152 2690 16/1728 € 194,53 € 19,45 € 213,98

4
Lorusso 
Gennaro

Prot. nn. 
275007,

275014 e
275022 del 
05/08/24

152 2690 24/1728 € 291,79 € 29,18 € 320,97

4
Lorusso 
Gennaro

Prot. nn. 
275007,

275014 e
275022 del 
05/08/24

152 2690 48/1728 € 583,58 € 58,36 € 641,94

4
Lorusso 

Valentina

Prot. nn. 
275007,

275014 e
275022 del 
05/08/24

152 2690 16/1728 € 194,53 € 19,45 € 213,98

4
Lorusso 

Valentina

Prot.nn.

275007,275014 
e 275022 del 

05/08/24

152 2690 12/1728 € 145,90 € 14,59 € 160,48

4
Manzari 
Gennaro

Prot n. 270623 
del 31/07/24 e 
prot. n. 275545 

del 05/08/24

152 2690 72/1728 € 875,37 € 87,54 € 962,91

4
Manzari 

Giovanna

Prot. 272050 
del 01/08/24 e 

prot. n.
275545 del 
05/08/24

152 2690 72/1728 € 875,37 € 87,54 € 962,91

4 Manzari Vito

Prot n. 275856 
del 05/08/24 e 

prot. n.
275545 del 
05/08/24

152 2690 72/1728 € 875,37 € 87,54 € 962,91

4
Sciacqua

Antonia Del 
1929

Prot. n. 279838 
del 08/08/24

152 2690 216/1728 € 2.626,11 € 262,61 € 2.888,72

4
Sciacqua 
Gennaro

Prot. n. 232055 
del 02-07-24 e

prot. n. 261538 
del 23/07/24

152 2690 72/1728 € 875,37 € 87,54 € 962,91
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4
Sciacqua 

Lucia
Prot. n. 281573 

del 09/08/24
152 2690 216/1728 € 2.626,11 € 262,61 € 2.888,72

4

Sciacqua

Maria 
Dell’Ottobre 

1961

Prot n.
239990 del
08-07-24

152 2690 54/1728 € 656,53 € 65,65 € 722,18

4
Lorusso 

Giuseppe

Prot. nn. 
275007,

275014 e
275022 del 
05/08/24

152 2690 48/1728 € 583,58 € 58,36 € 641,94

4
Lorusso 

Giuseppe

Prot. nn. 
275007,

275014 e
275022 del 
05/08/24

152 2690 24/1728 € 291,79 € 29,18 € 320,97

4
Sciacqua 

Gennaro Del 
Febbraio 1963

Prot. n. 233177 
del 02/07/24

152 2690 72/1728 € 875,37 € 87,54 € 962,91

4
Sciacqua 
Pasqua

Prot. n. 233164 
del 02/07/24

152 2690 72/1728 € 875,37 € 87,54 € 962,91

4
Sciacqua 
Saverio

Prot. n. 241827 
del 09/07/24

152 2690 54/1728 € 656,53 € 65,65 € 722,18

4
Sciacqua 

Tommaso

Prot. n. 232059 
del 02/07/24 e 
prot. n. 261538 

del 23/07/24

152 2690 54/1728 € 656,53 € 65,65 € 722,18

11
Cassano 
Giacomo

Prot. n. 279720 
del 08/08/24

63 7263 1/24 € 2.363,50 € 236,35 € 2.599,85

11
Cassano 

Nicola
Prot. n. 279747 

del 08/08/24
63 7263 1/24 € 2.363,50 € 236,35 € 2.599,85

11
Capasso 

Anna

Prot. n. 
279775

08/08/24
63 7263 1/24 € 2.363,50 € 236,35 € 2.599,85

11
Amoruso 

Nicola
Prot. n. 229055 

del 28/06/24 63
7263 1/32 € 1.772,63 € 177,26 € 1.949,89

11
Amoruso 

Maria
Prot. n. 229055 

del 28/06/24
63 7263 1/32 € 1.772,63 € 177,26 € 1.949,89

11
Amoruso 

Domenico
Prot. n. 229055 

del 28/06/24
63 7263 1/32 € 1.772,63 € 177,26 € 1.949,89



                                                                                                                                57125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 29-8-2024                                                                                    

11
Amoruso 

Dina
Prot. n. 229055 

del 28/06/24
63 7263 1/32 € 1.772,63 € 177,26 € 1.949,89

12
Eredi di 

Susca Irene

Prot. n. 261570 
del 23/07/24

Prot. n. 266865 
del 29/07/24

Prot. n. 260083 
del 23/07/24

Prot. n. 262371 
del 24/07/24

Prot. n. 261569 
del 23/07/24

Prot. n. 287936 
del 21/08/24

Prot. n. 264169 
del 25/07/24

1017 1836

Quota 
parte di 

333/1000
pari ad 

285,43/10
00

€ 4.092,83 € 409,28 € 4.502,11

12
Masciopinto 

Angelo 
Augusto Aldo

Prot. n. 261570 
del 23/07/24

Prot. n. 264169 
del 25/07/24

1017 1836 95/1000 € 1.362,22 € 136,22 € 1.498,44

12

Masciopinto 
Rocco 

Francesco 
Paolo

Prot. n. 266865 
del 29/07/24

Prot. n. 264169 
del 25/07/24

1017 1836 95/1000 € 1.362,22 € 136,22 € 1.498,44

12

Masciopinto 
Roberto 
Massimo 

Felice

Prot. n. 260083 
del 23/07/24

Prot. n. 264169 
del 25/07/24

1017 1836 95/1000 € 1.362,22 € 136,22 € 1.498,44

12
Masciopinto 

Sergio

Prot. n. 262371 
del 24/07/24

Prot. n. 264169 
del 25/07/24

1017 1836 95/1000 € 1.362,22 € 136,22 € 1.498,44

12
Masciopinto 
Vito Nicola 

Antonio

Prot. n. 261569 
del 23/07/24

Prot. n. 264169 
del 25/07/24

1017 1836 95/1000 € 1.362,22 € 136,22 € 1.498,44

12

Eredi di 
Masciopinto 

Mario Silvano 
Italo

Prot. n. 287936 
del 21/08/24

Prot. n. 264169 
del 25/07/24

1017 1836 95/1000 € 1.362,22 € 136,22 € 1.498,44

Totale
€ 

207.007,79
€ 

20.700,78
€ 

227.708,57
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2.	 di dare atto che a seguito della liquidazione dell’importo omnicomprensivo di cui sopra i suddetti 
comproprietari non avranno più nulla a pretendere per l’apprensione da parte del Comune di Bari degli 
immobili necessari per la realizzazione dell’opera di cui alle premesse;

3.	 la pubblicazione, per estratto, del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

4.	 di dichiarare il presente atto esecutivo una volta decorsi quindici (15) giorni dalla pubblicazione, per 
estratto, sul B.U.R. Puglia, se non è proposta dai terzi l’opposizione per l’ammontare dell’indennità o per 
la garanzia, giusta il combinato disposto degli articoli n.26 commi 7 ed 8 del DPR 327/2001 e s.m.i. e n. 
14, co. 6, del D.L. n. 13/2023 conv. con mod. in L. n. 41/2023

5.	 di avvisare, inoltre, gli aventi diritto che:

-	 che ai sensi dell’articolo 35 del D.P.R. n. 327/2001, gli importi in liquidazione non saranno oggetto 
di ritenuta fiscale;

-	 contro il presente provvedimento è possibile ricorrere al T.A.R. - Puglia, entro il termine di 
sessanta (60) giorni, decorrenti dalla data di notificazione; in alternativa al ricorso giurisdizionale, 
è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica Italiana entro il termine 
di centoventi (120) giorni;

-	 per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento si rinvia alla normativa 
vigente in materia.

Il Dirigente
- dott.ssa Francesca Avesani -


